
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 1853   del 20/05/2025

Dirigente: Dott. Alberto Mura

Settore: Diritti sociali, inclusione e pari opportunità

Oggetto:
Affidamento alla ditta Ultrapromedia della RDO espletata sul Mepa per la fornitura
di n.300 tovaglioli, n.60 asciugamani e n. 10 asciugacapelli all'Istituto Casa Serena

R E L A Z I O N E

La  sottoscritta  Dr.ssa  Barbara  Fozza,  ai  sensi  della  delega  di  cui  al

Provvedimento  Datoriale  prot.  2025/729837  del  12/02/2025  ha  adottato  la

seguente determinazione

PREMESSO che è necessario acquistare alcune merci necessarie nell’Istituto Casa Serena ( n. 60

asciugamani e n.300 tovaglioli che  sono soggetti ad usura a causa dei lavaggi frequenti necessari a

tutelare la salute degli ospiti e n. 10 phon per asciugare i capelli agli anziani  indigenti che non

possono acquistarli); 

CONSIDERATO che con la determinazione n. 1768 del 14.05.2025  si è stabilito  di procedere

all’acquisto di cui al punto precedente effettuando un affidamento diretto  ai sensi dell’articolo 50

del nuovo Codice degli appalti chiedendo un’offerta all’unica ditta che ha inserito tutti gli articoli

necessari  sul Mepa; 

PRESO ATTO che l’offerta presentata dalla ditta Ultrapromedia  appare congrua e che alla presente

procedura è stato attribuito il codice CIG B6EFE10856, 

        Pagina 1 di 4



DATO ATTO che il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna  delle  cause  di

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di

comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di

conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto,  con riferimento alla normativa in tema di

prevenzione della corruzione”.

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000". 

VISTO l’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 che ha disciplinato i Piani Esecutivi di Gestione;

VISTI gli  artt.  107 e 183 del D. Lgs. 267/2000, hanno attribuito ai  Dirigenti  la competenza in
merito all’assunzione degli impegni di spesa;

VISTO il D.Lgs 118/2011;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50

Visto il Decreto Legislativo n.36/2023

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi approvato

con delibera del Consiglio Comunale n.82 del 13.12.2011; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 19 Dicembre 2024 di approvazione del

BILANCIO di PREVISIONE 2025/2027 e dei suoi allegati;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 10 Gennaio 2025/2027 di approvazione del PEG

FINANZIARIO 2025-2027;

DETERMINA

1- di affidare la fornitura di n.300 tovaglioli, n.60 asciugamani e n. 10 asciugacapelli  da destinare

agli ospiti dell'Istituto Casa Serena alla ditta Ultrapromedia  P.I. 10324241008 con sede a Roma in via

Aterno n. 9, 

2- di impegnare  l'importo di € 2059,36 sulla prenotazione I=2025/5050  assunta sul capitolo 38053

(Acquisto diretto beni e attrezzature per Casa Serena) esercizio finanziario  2025 e svincolare la

somma di euro 140,64;

        Pagina 2 di 4



3- di  dare atto che la relativa scadenza è prevista nell'arco dell'esercizio finanziario 2025.

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 4



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Sub Impegno 2025 38053 2025/5050 2.059,36

Diminuzione 2025 38053 2025/5050 140,64

._                                              .  

        Pagina 4 di 4


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

